

Po zjeździe „Solidarności”

GORZKA DIAGNOZA

Dziewięcioosobowa reprezentacja podbeskidzkiej „Solidarności” uczestniczyła w obradach XXVI Krajowego Zjazdu Delegatów tego związku zawodowego, który odbył się 22 i 23 listopada w Kielcach.

- To był bardzo pracowity i bardzo spokojny zjazd. Obrady zdominowała debata nad obecną sytuacją w naszym kraju. Niestety, diagnoza jest bardzo gorzka - powiedział po zakończeniu obrad przewodniczący Zarządu Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” Marcin Tyrna. Rosnące bezrobocie, spadek płac realnych, wydłużenie wieku emerytalnego, wzrost kosztów utrzymania - te problemy, wymienione w jednym ze zjazdowych dokumentów, powodują zdaniem związkowców powiększanie się kręgu ubóstwa polskich rodzin. Delegaci „Solidarności” w swych wystąpieniach podkreślali, że rząd nic nie robi, by przeciwdziałać przeczuciu na najuboższych kosztach kryzysu, likwidacji miejsc pracy, degradacji polskiego przemysłu czy emigracji zarobkowej młodych ludzi. Tylko powszechny społeczny sprzeciw może położyć kres takiej antyspołecznej, antypracowniczej polityce - czytamy w zjazdowym stanowisku „Solidarności”.

W swym programowym wystąpieniu przewodniczący „Solidarności” Piotr Duda wymienił najważniejsze sprawy, którymi związek będzie się zajmował w najbliższych miesiącach. Są to dalsze działania na rzecz cofnię-

cia zmian w ustawie emerytalnej, walka z wszechobecnymi umowami śmieciowymi, wzrost płacy minimalnej, poprawa dialogu społecznego. *- Musimy też zrobić wszystko, by wzmocnić siłę „Solidarności” poprzez coraz lepsze przygotowanie merytoryczne i wzrost liczby związkowców. Tylko wówczas będziemy skuteczni i będą się z nami liczyć w negocjacjach tak w zakładach pracy jak i w rządzie - podkreślił Duda.*

Zjazdowe obrady, podobnie jak w poprzednich latach, prowa-

dził Stanisław Szwed, podbeskidzki związkowiec i poseł. W trakcie debaty na temat polityki przemysłowej w roli prelegentów wystąpili między innymi szef Sekretariatu Górnictwa i Energetyki Kazimierz Grajcarek z czechowickiej „Silesii” oraz przewodniczący Sekretariatu Metalowców Bogdan Szozda z Fiata Auto Poland. (ak)



To tylko część podbeskidzkich delegatów w trakcie zjazdowej dyskusji (od lewej): Edward Kubas, Marcin Tyrna, Bogdan Szozda, Krzysztof Chudzik i Piotr Gołąb.

FOTO: ARTUR KASPRZYKOWSKI